CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

Página 1 de 2
Câmara Municipal de São Mateus do Sul

Rua João Gabriel Martins, 185 - Caixa Postal 195 - CEP: 83.900-000 - São Mateus do Sul/PR
Telefone: (42) 3532-1230 | www.saomateusdosul.pr.leg.br | e-mail: camara@saomateusdosul.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 026/2023

O Vereador, no uso de suas atribuições legais previstas na Constituição Federal, Estadual, na

Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Câmara, vem respeitosamente à Mesa

Diretora apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

A ser encaminhada à Prefeita Municipal sugerindo e reiterando, novamente, a construção de

área de lazer no bairro da Palmeirinha.

A sugestão foi apresentada pela Indicação nº 190/2021 em 03 de maio de 2021 e aprovada

em plenário pelos Vereadores da Câmara Municipal de São Mateus do Sul.

Justificativa:

Os munícipes do bairro Palmeirina solicitaram a implantação de uma área de lazer. O bairro

não possui áreas de lazer para suprir as necessidades de seus moradores.

É um direito de todos desfrutar de uma área de lazer, principalmente as crianças, pois devemos

proporcionar um local apropriado e seguro para divertirem, brincarem e sem colocarem em risco sua

vida.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação desta indicação.

São Mateus do Sul, 13 de janeiro de 2023.

VALTER PRZYWITOWSKI
Vereador – PROS

4ª Sessão Ordinária
07/03/2023

[    ] Aprovado:
[    ] Rejeitado:
[    ] Retirado:

Ausência(s):

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

Página 2 de 2
Câmara Municipal de São Mateus do Sul

Rua João Gabriel Martins, 185 - Caixa Postal 195 - CEP: 83.900-000 - São Mateus do Sul/PR
Telefone: (42) 3532-1230 | www.saomateusdosul.pr.leg.br | e-mail: camara@saomateusdosul.pr.leg.br

JECIEL FERREIRA FRANCO
Vereador – União Brasil

IRINEU MACUCO
Vereador – PSB

ENEAS JEFERSON MELNISK
Vereador – PSD

OSVALDO KOTRYK (“PARAFUSO”)
Vereador – PSB